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Bakgrund 
I samband med att Åre kommun planerar att upprätta en detaljplan för fritidshus på fastigheten 
Lilltevedalen 1:484 beslutade Länsstyrelsen i Jämtlands län att en arkeologisk utredning skulle 
genomföras och att Jamtli var de som skulle utföra den (dr.nr 431-1875-2023). 

När beslutet tagits inkom Åre kommun med en önskan att inte bara det av Länsstyrelsen utpekade 
området skulle utredas utan att hela fastigheten skulle utredas. Lösnigne på detta blev att beslutet 
kvarstår och den tillkommande ytan görs som frivilligutredning. Efter överenskommelse med 
Länsstyrelsen bestämdes att endast en rapport behövde skrivas för båda utredningarna. 

Den beslutade ytan är 2,8 km2 och den frivilliga 1,1 km2 vilket ger en totalt utredd yta på 3,9 km2. 
Området ligger i en SV-sluttning och består av fjällnära myrmark med inslag av torrbackar.  

 
Bild 1. Översiktskarta med utrednigsområdet markerat med svart. Frivilligdelen är den mindre ytan i V. 

 

Syfte 
Syftet med den arkeologiska utredningen är att ta reda på om fornlämningar berörs av det 
planerade arbetsföretaget. Utredningen ska preliminärt avgränsa nyupptäckta fornlämningar inom 
utredningsområdet.  

Resultaten från utredningen ska kunna användas vid Länsstyrelsens fortsatta tillståndsprövning 
och utgöra underlag inför eventuella kommande arkeologiska åtgärder. Resultaten ska också 
kunna användas som underlag i företagarens planering. 

 



2 
 

Metod och genomförande 
Arbetet utfördes som en fördjupad fornminnesinventering och följde de riktlinjer och den praxis 
som utarbetats av Riksantikvarieämbetet vad gäller registrering och bedömning av påträffade 
lämningar.  

Inventering innebär en systematisk terrängrekognoscering där, förutom rent okulär besiktning, 
jordsond används för att bedöma t.ex. osäkra härdar och vallar runt gropar med mera. Om så 
behövs kan spade eller hacka användas för att t.ex. ta bort torvtäcke där man misstänker att spår 
efter en stenåldersboplats eller järnframställningsplats kan döljas under torven. Vid registreringen 
används GPS kopplad till fältdator med GIS-program. Grunddata i programmet utgörs av 
fornminnesregister, fastighetskarta, ortofoto, hillshadebilder (laserdata) och shapefiler med 
utredningsområdet. All registrering kommer att ske digitalt redan i fält. Nypåträffade forn- och 
övriga kulturhistoriska lämningar kommer att registreras i Kulturmiljöregistret (KMR). 

Då kartmaterialet är ringa i området har arbetet med analyser av historiskt kartmaterial inte varit 
stort. De få kartor som hittats har inte gett några indikationer på lämningar i området. Inte heller 
har övriga arkiv innehållit så mycket information om precis den här platsen. 

 

Kulturmiljöbeskrivning (känd fornlämningsbild) 
Lilltevedalen ligger i strax söder om Storlien i ett fjällnära landskap till stora delar bestående av 
myrmarker med inslag av torrbackar. 

Området har aldrig fornminnesinventerats men det har genomförts ett antal utredningar genom 
åren, främst i och väster om Storlien. Dessa utredningar har till största delen renderat i lämningar 
kopplat till beredskapstiden och att platsen varit militärt strategiskt viktig.  

Då platsen är fjällnära så bör det finnas oregistrerade lämningar efter rennäringen i området. I 
dagsläget finns det en härd (den enda fornlämningen i närområdet) registrerad men det bör finnas 
betydligt mer då området använts av samerna i långa tider. 

 

Utredningens genomförande och resultat 
Utredningen genomfördes den 20 juni 2023 av arkeolog Anna Engman.  

Stora delar av området består av myr och dessa har inte utretts då det inte finns förutsättningar för 
lämningar i dessa, däremot har dessa passerats för att ta sig till alla torrbackar inom området. Även 
områden som på fastighetskartan ser ut att vara torra är i verkligheten myr- eller sumpmark. 
Samtliga torrbackar har besökts. 
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Bild 2. Utsikt från de centrala delarna av utredningsområdet mot SV. 

Hela området sluttar mer eller mindre kraftigt åt SV vilket tillsammans med de stora myrområdena 
gör att förutsättningarna inte är optimala för lämningar. 

Resultatet av utredningen blev att det inte finns några lämningar inom området och att det inte 
finns några områden som behöver utredas ytterligare 

 

Vidare åtgärder 
Jamtlis rekommendation är att inga ytterligare utredningar behöver göras i området. 
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Administrativa uppgifter 
Länsstyrelsens diarienummer: 431-1875-2023  

Jamtlis diarienummer: 19-2023-F5CC 

Undersökningstid: 2023-06-20 

Personal: Anna Engman 

Undersökt yta/volym: 3,9 km2 

Läge och koordinater: N 7021976 E 355690 

Koordinatsystem: SWEREF 99 TM  

Dokumentationsmaterial: Allt dokumentationsmaterial förvaras på Jamtli 

Fynd: Inga fynd tillvaratogs 
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